
                                                     Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αγιά, 15 Μαρτίου 2015
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                  Αρ. Πρωτ.: 118
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

Θέμα: Ορισμός μελών Επιτροπής Προστασίας Περιβάλλοντος και ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων.

ΑΠΟΦΑΣΗ 100/2015
Ο  Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 81 του Ν. 4172/2013,
3. τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν.3852/2010,
4. την υπ’ αριθμ.26/2015 (ΑΔΑ: 90ΟΦΩ6Ι-ΕΕΧ ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με θέμα: 

«Σύσταση Επιτροπής Προστασίας Περιβάλλοντος και ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων». 

Αποφασ ί ζ ο υ μ ε

Ορίζουμε τα μέλη της  Επιτροπής Προστασίας Περιβάλλοντος και ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων του 
Δήμου Αγιάς ως εξής:
1. Αγλαΐα Σοφλιού υπάλληλο του Τμήματος Προσόδων της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, κλάδου ΠΕ1 

Διοικητικού, ως επικεφαλής. - ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
2. Ευμορφία Ντουλούλη υπάλληλο του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, 

ως μέλος. - ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
3. Δημήτριος Γουργιώτης, υπάλληλος του Τμήματος Καθαριότητας, κλάδου ΤΕ13 Τεχνολόγων Γεωπονίας, 

ως μέλος. - ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
Η θητεία της επιτροπής λήγει με τη λήξη της θητείας της Δημοτικής περιόδου. Ο Δήμαρχος για σπουδαίο 
λόγο, μπορεί με απόφασή του να αλλάζει τα μέλη της Επιτροπής. 

Η Επιτροπή έχει της εξής αρμοδιότητες:
1) Ελέγχει την τήρηση των όρων που προβλέπονται στην κείμενη νομοθεσία, στις κανονιστικές αποφάσεις 
που εκδίδει η δημοτική αρχή για τη χρήση των αλσών, των πλατειών, των πεζόδρομων και των λοιπών 
κοινοχρήστων χώρων.
2) Ελέγχει την τήρηση των όρων που προβλέπονται στην κείμενη νομοθεσία, στις κανονιστικές αποφάσεις 
που εκδίδει η δημοτική αρχή για τη χρήση και λειτουργία των λαϊκών αγορών, των εμποροπανηγύρεων, των 
χριστουγεννιάτικων αγορών και γενικά των υπαίθριων δραστηριοτήτων. 
3) Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων, που αφορούν στην υπαίθρια διαφήμιση, καθώς και τον έλεγχο της 
τήρησης ειδικότερων προδιαγραφών κατασκευής και προϋποθέσεων τοποθέτησης διαφημιστικών πλαισίων, 
που έχουν τεθεί με κανονιστικές αποφάσεις, από τη δημοτική αρχή. 
4) Ελέγχει την τήρηση της καθαριότητας σε κοινόχρηστους υπαίθριους χώρους της εδαφικής περιφέρειας 
του  Δήμου  και  γενικότερα  την  τήρηση  των  κανόνων  που  προβλέπονται  από  τις  τοπικές  κανονιστικές 
αποφάσεις που εκδίδει η δημοτική αρχή για την αναβάθμιση της αισθητικής των πόλεων και των οικισμών. 
5)  Ελέγχει  την  τήρηση  των  διατάξεων  που  αφορούν  την  αδεία  που  εκδίδει  ο  Δήμος  για  κατάληψη 
κοινόχρηστων χώρων σε καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, περίπτερα, επιχειρήσεις και οικοδομές, 
συντάσσει τις σχετικές εκθέσεις ελέγχου και τις διαβιβάζει στη Διεύθυνση Δημοτικών Προσόδων και σε 
τυχόν άλλες αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου για τις δικές τους περαιτέρω ενέργειες. 



6) Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων, που αφορούν στην κυκλοφορία των πεζών και τη στάθμευση των 
οχημάτων, στην επιβολή των διοικητικών μέτρων του άρθρου 103 του ν. 2696/1999 όπως ισχύει, για την 
παράνομη στάθμευση οχημάτων, καθώς και την εφαρμογή των διατάξεων, που αναφέρονται στην κυκλοφορία 
τροχοφόρων στους πεζόδρομους,  πλατείες,  πεζοδρόμια  και  γενικά σε  χώρους που δεν  προορίζονται  για 
τέτοια χρήση και στην εκπομπή θορύβων από αυτά. Οι αρμοδιότητες αυτές ασκούνται, παράλληλα και κατά 
περίπτωση και από την ΕΛ.ΑΣ..  Όταν κατά την άσκησή τους επιλαμβάνονται  η επιτροπή ελέγχων και η  
Ελληνική Αστυνομία ταυτόχρονα, τον συντονισμό έχει η Ελληνική Αστυνομία, κατά περίπτωση. 
7) Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων, που αφορούν τα εγκαταλελειμμένα οχήματα. 
8) Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν τις κάθε είδους κανονιστικές αποφάσεις που εκδίδει η 
δημοτική αρχή, καθώς και την επιβολή των πάσης φύσεων διοικητικών μέτρων που προβλέπονται από αυτές. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η  υπ’ αριθμ. 26/2015 (ΑΔΑ: 90ΟΦΩ6Ι-ΕΕΧ ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αγιάς με θέμα: «Σύσταση Επιτροπής Προστασίας Περιβάλλοντος και ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων».

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της.

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια, δημοσιοποιείται από 
την ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


